
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

27. 4. 2020 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, Kohoutková, Bartošek, 

Zeman, Janovič, Regner, Rebok, Holub, Vičar, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne a z jednání Krizového štábu MU 

− Ředitel informuje o proběhlých jednáních Krizového štábu 20. 4. a 24. 4., výsledkem 

jsou vydaná doporučení rektora v souvislosti s rozvolňováním pandemických opatření: 

omezení kontaktní výuky stále trvá. Ředitel žádá divizní o domluvu režimu přechodu 

z home-office na normální režim se svými zaměstnanci během května. V případě 

zaměstnanců s dětmi bude v případě potřeby individuálně uzavřena dohoda na home-

office na červen. 

− Ředitel dále informuje o jednání Kolegia rektora 21. 4.  

− V sobotu 25. 4. došlo k výpadku univerzitní pošty (zablokování odesílané pošty ze 

strany Microsoft): byla ustavena pracovní skupina pod vedení F. Janoviče pro analýzu 

a návrh úprav současného nastavení, které zabrání vzniku podobného incidentu 

v budoucnosti.  

 

2. Redislokace Gotex - činnost IT Service Desk související s provozem DC 

− F. Janovič informuje o proběhlé schůzce ohledně stěhování a provozu Dohledového 

centra. Zbývá dořešit: 

• Kamerový systém – kolegium schválilo návrh přesunu serverů se záznamy na CPS 

(odpovědnost DITS). Kamerový systém bude revidován (zejména kamery na 

chodbách). 

• Trezor – použití „poslední záchrany“ pro root hesla, licenční klíče, záložní tokeny 

pro produkční systémy, disaster recovery scénáře, případně jiné neosobní účty 

s heslem. Kolegium schválilo nové umístění trezoru na CPS, řešení musí být 

konzistentní s požadavky na uložení karty k HSM (RemSig). 

• Fyzická kontrola senzorů (teplot) na sále – bude nastaveno ve spolupráci s DITI. 

 

3. Výroční zpráva ÚVT 

− Jsou zpracovány všechny hlavní kapitoly grafikem, úvodní slovo dodá ředitel. Finální 

podoba Výroční zprávy bude připravena do konce května. 

 

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice informuje o probíhajících přípravách na stěhování. 



  

− DIS: 

• J. Kohoutková informuje o probíhajících aktivitách okolo webu Farmaceutické 

fakulty. 

• Na poradě tajemníků 13.5. bude prezentována nová čtečka majetku a nový 

RemSig, včetně virtuálního tokenu. 

 

− DKSD: 

• M. Bartošek připomíná ukončení kontraktu CESNETu s externím dodavatelem 

certifikátů TCS k 30. 4. (v novém tendru byla vybrána nová CA společnost 

Sectigo). Služba poskytování certifikátů zůstává zachována, je možné očekávat 

krátkodobé výpadky na začátku května 2020. Pokud máte certifikáty, jejichž 

platnost končí v květnu 2020, je doporučeno si je obnovit ještě před koncem dubna 

2020. Bližší informace najdete na stránce https://pki.cesnet.cz/cs/tcs-novy-

dodavatel.html. 

• Minulý týden se konala schůzka Poradního výboru Open Science. 

 

− DITS: 

• F. Janovič informuje o plánovaném setkání zástupců fakultních CIT 29. 4.  

• B. Regner informuje o probíhajících aktivitách okolo převzetí FaF VFU. Byla 

založena doména pharm.muni.cz. ÚVT ve spolupráci s RMU vypíše výběrové 

řízení na IT technika pro FaF. 

 

− DITI: 

• T. Zeman informuje o ukončení provozu monitorovacího systému Nagios 

k 30.4.2020. 

• T. Zeman vyslovuje poděkování panu Oldřichu Sapákovi, který k 30. 4. odchází do 

důchodu, za veškerou dlouholetou práci pro Ústav. 

 

 

5. Různé 

− O. Dostál informuje o probíhajících pracích na optickém uzlu ESF – předpokládají se 

drobné výpadky na straně SKM a nemocnic (MOU a FN Bohunice). 

− Ve středu 29. 4. se bude jednat online jednání proděkanů pro VaV. 

 

6. Informace z projektové podpory 

− EC vyhlásila nové téma H2020 výzvy Advanced Pilots Towards The European 

Exascale Supercomputers: Pilot on quantum simulator s uzávěrkou 28. 7. 2020. 

 

 

https://pki.cesnet.cz/cs/tcs-novy-dodavatel.html
https://pki.cesnet.cz/cs/tcs-novy-dodavatel.html
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/eurohpc-2020-01-b;freeTextSearchKeyword=;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programCode=H2020;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;crossCuttingPriorityCode=null;callCode=H2020-JTI-EUROHPC-2020-01;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState


  

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   


